

استقلال - تراکتور؛ دولت شش امتیازی/ تیم بیروز خوشبخت می شود

تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز در دیداری فینال گونه و حساس تر از همیشه، ظهر شنبه از رقیب خود تیم استقلال تهران پذیرایی خواهد کرد.



تبریز تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز در دیداری فینال گونه و حساس تر از همیشه، ظهر شنبه از رقیب خود تیم استقلال تهران پذیرایی خواهد کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، هفته دوازدهم رقابتهای فوتبال لیگ برتر باشگاه های کشور ظهر شنبه آینده با برگزاری چهار دیدار پیگیری خواهد شد که در یکی از حساس ترین بازی های هفته، تیم تراکتورسازی تبریز میزبان تیم استقلال تهران خواهد بود.

قرمز و آبی؛ متفاوت تر از گذشته

دیدار شنبه دو تیم تراکتورسازی و استقلال، اگرچه مثل همیشه حساس و جذاب خواهد بود اما این مصاف نسبت به سایر بازیهای رودرروی دو تیم بسیار متفاوت خواهد بود که این تفاوت را می توان در چند مورد مختلف مورد بررسی قرار داد.

در این میان بازگشت دوباره امیر قلعه نویی سرمربی فعلی آبی های تهران به ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز و رویارویی وی با تیم فصل قبل خود، اتفاق مهمی به شمار می رود که در دیدار شنبه دو تیم تراکتورسازی و استقلال رخ خواهد داد و همین امر کافی است تا حساسیت و اهمیت این پیکار دو چندان شود.

این در حالیست که بازگشت ژنرال به جمع قرمزهای تبریز بازگشتی معمولی نخواهد بود و دلیل آن نیز مصاحبه ها و حواشی چند روز گذشته ای است که از سوی مدیران و اعضای دو تیم تراکتورسازی و استقلال در رسانه ها مطرح و باعث شده تا قلعه نویی و دیگر اعضای باشگاه استقلال خواستار تامین امنیت بیشتر ورزشگاه محل برگزاری مسابقه شوند که بدیهی است این خواسته استقلالی ها می تواند یک جنگ روانی علیه تراکتورسازی در آستانه برگزاری جدال دو تیم در هفته دوازدهم لیگ برتر باشد.

البته در سوی مقابل، باشگاه تراکتورسازی نیز در این خصوص چندان بیکار ننشسته و با مصاحبه هایی که از سوی مدیرعامل و برخی اعضای باشگاه علیه کادرفنی فصل قبل تیمشان انجام دادند، تا حدودی آبی ها را به هم ریخته تا آنها در شنبه آینده تبریز روز آرامی را انتظار نکشند.

در انتظار حواشی جالب

بدون شک حضور دوباره برخی استقلالی های فعلی در تبریز که فصل قبل با تراکتورسازی نایب قهرمان لیگ برتر شدند، می تواند حواشی و البته اتفاقات جالبی نیز داشته باشد.

علاوه بر بازگشت امیر قلعه نویی به تبریز که بر خلاف وعده های اواسط فصل گذشته اش به هواداران تراکتورسازی مبنی بر ماندن در راس کادر فنی این تیم برای یک فصل دیگر، سرانجام در فصل نقل و انتقالات چمدانهایش را از خیابان ولیعصر تبریز بست و برای مذاکره با استقلالی ها راهی دفتر علی فتح اله زاده در تهران شد و با این کار خود خیلی از علاقمندان در تراکتورسازی را از خود رنجاند، چند بازیکن تیم استقلال نیز که فصل قبل با پیراهن قرمز تراکتورسازی به میدان می رفتند، اکنون باید با پیراهن آبی در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز برابر دیدگان پرشورترین هواداران فوتبال کشور به مصاف تیم محبوب همین هواداران بروند.

علیرضا اکبرپور، امیرحسین صادقی و رودریگو توسی بازیکنانی هستند که فصل گذشته از مهره های تاثیر گذار امیر قلعه نویی در تراکتورسازی بودند که اکنون باید به همراه سرمربی خود برابر تیم فصل قبلشان به میدان بروند. به این جمع باید ستار همدانی یار قلعه نویی و همچنین کریم بوستانی و یکی، دو نفر دیگر از اعضای کادرفنی و پزشکی استقلال اضافه شوند که آنگاه می توان گفت، نیمی از تراکتورسازی فصل گذشته اکنون در قالب تیم استقلال به تبریز برمی گردند تا با قرمزها مصاف کنند.

اما فارغ از این موضوع، باید به زمان برگزاری دیدار دو تیم تراکتورسازی و استقلال اشاره داشت که در یک روز غیر تعطیل باید به انجام برسد. در این خصوص هرچقدر جعفری مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی تلاش کرد تا بازی در روز جمعه برگزار شود، بی نتیجه ماند و بر اساس همان برنامه قبلی، زمان برگزاری مسابقه در روز شنبه 29 مهر باقی ماند.

به لحاظ فنی نیز باید اذعان داشت که سختی این مصاف حساس اگرچه برای هر دو تیم متصور است اما طبیعی است که استقلال کاری به مراتب مشکل تر از تراکتورسازی خواهد داشت و می توان گفت در صورتی که اشتباهات قرمزپوشان در این دیدار خانگی به حداقل برسد، لشکر ژنرال شکست خورده راهی تهران خواهد شد و تراکتوری ها پس از هفته ها درگیری لفظی با استقلالی ها، سرانجام به هدف خود خواهند رسید.

برد تراکتورسازی رده هفتمی در این بازی سبب خواهد شد که این تیم 20 امتیازی شده و بالاتر از استقلال 19 امتیازی و رده چهارمی در جدول قرار گیرد اما پیروزی استقلالی ها در تبریز، فاصله آنها با تراکتورسازی را به پنج امتیاز افزایش خواهد داد و نتیجه تساوی حافظ اختلاف دو امتیازی دو تیم در جدول خواهد بود که از اینرو باید گفت نبرد هفته دوازدهم دو تیم یک دوئل شش امتیازی است و تیم برنده خوشبخت خواهد شد.

در خصوص ترکیب نفرات دو تیم ذکر این نکته ضروری است که امکان هرگونه تغییر در بین 22 مرد قرمز و آبی وجود دارد و دلیل آن نیز تعطیلی بیش از دو هفته ای لیگ برتر است. این تعطیلی بی گمان برخی تیمها را در تمریناتشان صاحب ترکیبی جدیدتر کرده و البته برخی بازیکنان مصدوم نیز به جمع نفرات آماده تیمشان پیوسته اند که این امر می تواند تغییر در ترکیب تیمها را به دنبال داشته باشد.

تراکتوری ها به دنبال سومین پیروزی برابر استقلال

اما با نگاهی به نتایج تیمهای تراکتورسازی و استقلال در بازیهای رودرو می توان برتری آبی ها در مجموع هشت دیدار گذشته دو تیم را مشاهده کرد.

سه برد برای استقلال، دو برد برای تراکتورسازی و سه تساوی حاصل هشت دیدار دو تیم در چهار فصل حضور تراکتورسازان در سطح اول فوتبال کشور تا قبل از لیگ دوازدهم است.

در فصل 80-81 که اولین دوره لیگ برتر بود، استقلال در دو بازی رفت و برگشت موفق به شکست تیم تراکتورسازی شد. در آن فصل تیم تبریزی راهی لیگ دسته یک شد و پس از هشت سال دوباره به لیگ برتر بازگشت تا استقلال را در تبریز با نتیجه یک بر یک و در تهران با نتیجه دو بر دو متوقف کند.

در فصل 89-90 بازی رفت دو تیم در تبریز یک بر یک مساوی شد اما نخستین پیروزی تراکتورسازان برابر استقلال در مسابقات لیگ برتر در بازی برگشت این فصل رقم خورد که طی آن تیم تبریزی موفق شد استقلال را در تهران با نتیجه دو بر یک شکست دهد.

در فصل 90-91 نیز که هدایت تیم تراکتورسازی را امیر قلعه نویی به عهده داشت، تراکتورسازی بار دیگر استقلال را در تهران به زانو در آورد و این بار با نتیجه سه بر دو برابر آبی های تهران به برتری رسید اما در بازی برگشت همان فصل و طی دیداری که داوری معروف محسن ترکی را به همراه داشت، تیم استقلال با هدایت فنی پرویز مظلومی دو بر صفر از سد تراکتورسازی گذشت تا همان بازی معروف دو تیم مانع از قهرمانی تیم تبریزی در لیگ یازدهم شود.

باید منتظر ماند و دید که نهمین مصاف دو تیم تراکتورسازی و استقلال که جدالی متفاوت از آنچه قبلا در رویارویی دو تیم مشاهده شده، در نهایت به سود کدام تیم به پایان خواهد رسید.

این انتظار عصر روز شنبه 29 مهر در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز به سر خواهد رسید. دیداری که از ساعت 15 آغاز خواهد شد.

گزارش از: محمود نصیریپور